
OPEN LEADER S. Cons. a r.l. 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 303/05 dd. 13/06/2023 
 
Oggetto: PSR 2014-2022 Sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio”. Aggiudicazione definitiva del servizio di 
definizione e redazione della strategia di sviluppo locale 2023-2027. 
CUP D31B23000090009 – CIG YD53B4AABB 
 
L’anno 2023, il giorno 13 del mese di giugno alle ore 17:15, presso la sede della società e con simultaneo collegamento 
telematico su piattaforma teams, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Gruppo di Azione Locale “OPEN 
LEADER S. Cons. a r.l.” con sede in Pontebba (UD), via Pramollo n. 16.  
Partecipa alla riunione e funge da segretario verbalizzante la dipendente della società dott.ssa Barbara Matellon. 
 

NOME – COGNOME CARICA PRESENTE ASSENTE 
Mauro Moroldo Presidente X  
Maurizio Callegarin Vicepresidente  X 
Roger Stefanutti Membro X  
Annatilde Ferrauti Membro X  
Miriam Zuzzi  Membro X  
Alessia Madrassi Membro X  
Patrizia Nicoloso Membro X  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che la Giunta Regionale con delibera n. 1888 del 02/12/2022 ha approvato, nell’ambito del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2022 (versione 12 approvata dalla Commissione Europea con decisione di esecuzione C(2022) 
5679 final di data 1° agosto 2022), l’avviso pubblico per l’accesso alla misura 19 (sostegno allo sviluppo locale leader) – 
sottomisura 19.1 “sostegno preparatorio”, pubblicato sul BUR n. 50 del 14/12/2022; 
DATO ATTO che il sostegno preparatorio ha come finalità lo sviluppo delle capacità, formazione e creazione di reti 
nell’ottica di elaborare e attuare una Strategia di Sviluppo Locale nell’ambito dell’approccio LEADER (sviluppo locale 
di tipo partecipativo) di cui all’intervento SRG06 – LEADER del Piano strategico per la PAC 2023-2027 (PS PAC); 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 296/01 del 24/01/2023 con la quale sono stati condivisi contenuti e linee di 
indirizzo della proposta di idea progettuale per la strategia di sviluppo locale nell’ambito del Piano strategico per la PAC 
2023-2027 (PS PAC), è stato deciso di ricorrere ad un professionista esterno per il supporto tecnico al personale del GAL 
per la consultazione del partenariato e l’elaborazione della strategia ed è stato dato mandato agli uffici di completare il 
Piano delle attività e presentare la domanda di sostegno per l’accesso alla sottomisura 19.1 “sostegno preparatorio”; 
DATO ATTO che in data 10/02/2023 è stata presentata al Servizio coordinamento politiche per la montagna la domanda 
di sostegno n. 34250064630 per l’assegnazione di una sovvenzione in conto capitale dell’importo di € 75.000,00 con 
un’aliquota di sostegno del 100%; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 22162/GRFVG del 15/05/2023 
con il quale è stato concesso un contributo di € 75.000,00 per le finalità di cui alla sottomisura 19.1 Sostegno preparatorio 
nel periodo di transizione; 
RICHIAMATA la delibera n. 299/03 del 30/03/2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha dato avvio alle 
procedure per l’affidamento diretto (art. 1 comma 2, lett. a della legge 120/2020 e ss.mm.ii) del servizio per un importo 
a base di gara di € 32.000,00 (IVA e oneri esclusi), così come determinato attraverso indagine di mercato e ha nominato 
la dott.ssa Barbara Matellon quale Responsabile Unico del Procedimento, incaricandolo di predisporre quanto necessario 
per l’affidamento del servizio sopra citato; 
DATO ATTO che il RUP ha provveduto mediante RDO (Cartella di gara tender_33808 - "Servizio di definizione e 
redazione della Strategia di sviluppo locale 2023-2027") sulla piattaforma telematica di negoziazione E-AppaltiFVG a 
richiedere un preventivo all’operatore T. & B. e ASSOCIATI SRL a con sede in Località Padriciano n. 99 - Trieste CAP 
34149; 
VISTA la documentazione pervenuta in data 29/05/2023 tramite la piattaforma eAppaltiFVG dalla ditta T. & B. e 
ASSOCIATI SRL; 
VISTA l’offerta economica pervenuta in data 31/05/2023 pari ad € 31.900,08 con sconto percentuale pari a 0,31% 
trasmessa dalla ditta T. & B. e ASSOCIATI SRL; 
ACQUISITO il DGUE - documento di gara unico europeo ed avviati i relativi controlli sul possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 



RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva a T. & B. e ASSOCIATI SRL a con sede in Località Padriciano - 
Trieste n. 99 CAP 34149 C.F./Part. IVA n.00965560329 il servizio di Servizio di definizione e redazione della Strategia 
di sviluppo locale 2023-2027 per un importo contrattuale di € 31.900,08 (IVA e oneri esclusi); 
VISTI gli articoli 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32, della Legge 190/2012 in materia di obblighi di pubblicità e 
trasparenza;   

All’unanimità dei voti 
DELIBERA 

 
1. di dare atto di quanto sopra espresso; 
2. di aggiudicare in via definitiva a T. & B. e ASSOCIATI SRL a con sede in Località Padriciano - Trieste n. 99 CAP 

34149 C.F./Part. IVA n.00965560329, il Servizio di definizione e redazione della strategia di sviluppo locale 2023-
2027” in attuazione del PSR 2014/2022 Misura 19, Sottomisura 19.1 per un importo contrattuale di € 31.900,08 (IVA 
e oneri esclusi); 

3. di dare mandato al Presidente di procedere alla stipulazione del contratto tramite la piattaforma e-appalti FVG in 
modalità elettronica secondo le norme vigenti; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito della stazione appaltante nella sezione “Gare” 
come previsto dagli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, comma 32, della Legge 190/2012. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Pontebba, 13 giugno 2023 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE    IL PRESIDENTE 
dott.ssa Barbara Matellon dott. Mauro Moroldo 

 


